ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

một số nhiệm vụ trọng tâm

trong thời gian tới

Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2918/UBND-KTTH ngày 16/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm

trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã trên cơ sở chức

năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản lý triển khai thực hiện các

nhiệm vụ sau:

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền dài hạn về tấm gương và những

di sản quý báu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, góp phần tăng cường

đoàn kết, nhất trí trong Đảng, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc, quy tụ lòng

dân, nhất là thanh thiếu niên vững tin vào sự lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp

đổi mới của đất nước.

- Tập trung rà soát, xác định vướng mắc, điểm nghẽn để tham mưu cấp có

thẩm quyền tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh; tiếp tục xử lý hiệu quả hoạt

động cổ phần hóa, tái cơ cấu các doanh nghiệp, một số dự án trọng điểm kém hiệu

quả lĩnh vực công thương (nếu có). Đẩy mạnh sản xuất, tiêu dùng trên địa bàn

huyện cùng với đa dạng hóa thị trường, mặt hàng xuất khẩu, nhập khẩu. Đẩy nhanh

tiến độ các công trình, dự án hạ tầng quan trọng; thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư

công, 3 Chương trình mục tiêu quốc gia.

- Thi hành có hiệu quả các luật được thông qua có hiệu lực từ ngày 01 tháng

7 năm 2024 và ngày 01 tháng 8 năm 2024, nhất là Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật

Kinh doanh bất động sản, Luật các tổ chức tín dụng; thực hiện nghiêm Quy định số

178-QĐ/TW ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực,

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật. Tiếp tục

thúc đẩy cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số, thực hiện Đề án 06 của Chính

phủ.

- Theo dõi sát diễn biến dịch bệnh và có giải pháp đồng bộ đối với bệnh

bạch hầu, dịch tả lợn Châu Phi, bảo đảm nguồn cung thịt lợn ổn định, tránh giá cả

đột biến tăng cao. Tăng cường công tác phòng, chống cháy, nổ, tai nạn giao thông;

chủ động phương án phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, bão, lũ, sạt lở, hạn

2

hán… Chủ động xây dựng và thực hiện kế hoạch, phương án điều tiết bảo đảm

nguồn nước cho sản xuất nông nghiệp.

- Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chính sách về tiền

lương, bảo hiểm xã hội, người có công với cách mạng. Tổ chức thiết thực, hiệu quả

Lễ kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh 02/9.

- Tổ chức thực hiện nghiêm các nhiệm vụ tại Văn bản này và báo cáo tiến

độ, kết quả thực hiện về Phòng Tài chính – Kế hoạch trong ngày 22 tháng 8 năm

2024 để tổng hợp.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, trên cơ sở báo cáo các cơ quan, đơn

vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo

cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư đảm bảo thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-08-21T09:03:17+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-08-21T10:41:50+0700

		2024-08-21T10:41:50+0700

		2024-08-21T10:41:50+0700

		2024-08-21T10:41:50+0700